



18/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

זיכוי נאשם מעבירת החזקת סכין ברכבו לאחר שהוכח שהחזיק בה למטרה כשרה

בית משפט השלום בראשון לציון זיכה נאשם מעבירת החזקת סכין שלא כדין ברכבו לאחר שהוכח כי החזיק בה למטרה כשרה. הסכין, בעלת להב שאורכו 10 סנטימטר, נמצאה ברכבו של הנאשם במסגרת חיפוש משטרתית. הנאשם טען כי הוא מכור לקניות ברשת ומכיוון שאינו יכול לדחות סיפוקים הוא פותח את החבילות שהוא מקבל בדואר כבר ברכב באמצעות הסכין. כב' השופט גיא אבנון התרשם כי טענתו של הנאשם נכונה וזיכה אותו מהעבירה שיוחסה לו.

עובדות המקרה

כתב האישום ייחס לנאשם עבירת החזקת סכין שלא כדין, לאחר שבמסגרת בדיקה שגרתית של המשטרה נמצאה ברכבו סכין באורך 10 ס"מ ואלת בייסבול. הנהג סביר לשוטרים כי הסכין משמשת אותו לפתיחת חבילות המגיעות אליו, אותן הוא אוסף מן הדואר. לדברי הנהג, הוא מקבל מאתרי קניות חבילות בתדירות גבוהה.

טענות התביעה המשטרתית

השוטרים אשר עצרו את רכבו של הנאשם לצורך הבדיקה העידו מטעם המדינה. אחד השוטרים העיד כי הבחין באלת הבייסבול, ולאחר מכן, תוך כדי שהוא משוחח עם הנהג, הבחין בסכין. לטענת המדינה, מדובר בסכין ארוכה וחדה, שאחזקתה מעידה על מסוכנותו של הנהג.

עוד טענה המדינה, כי מדובר בסכין שאינה מתאימה ואינה מיועדת לפתיחת חבילות.

טענות ההגנה

הנאשם טען להגנתו שני טיעונים; הטיעון הראשון היה שהחיפוש ברכבו היה בלתי חוקי, לכן יש לפסול את הראיות. הטיעון השני היה שהוא מחזיק בסכין הנדונה למטרה כשרה - פתיחת חבילות אותן הוא מקבל בדואר בתדירות גבוהה.

השופט לא קיבל את הטענה הראשונה, וקבע כי החיפוש היה חוקי וכי השוטרים פעלו באופן מקצועי וללא דופי.

יחד עם זאת, קיבל השופט את טענתה השנייה של ההגנה לפיה הנאשם החזיק בסכין למטרה כשרה - מה שהוביל לזיכויו של הנאשם.



18/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

התמכרות לקניית וחוסר יכולת לדחות סיפוקים

לאחר שצפה בסרטון שצולם במצלמת הגוף של השוטרים, ציין השופט כי ניתן לראות שהנהג טען כבר מהרגע הראשון שהוא מחזיק את הסכין ברכב לצורך פתיחת חבילות אותן הוא אוסף מן הדואר. בסרטון ניתן לראות שכאשר מעלים השוטרים תהיות לגבי הסבריו, עונה להם החשוד " ... אתה יכול לפתוח דואר סיני? עם היד? ...", כמו כן ניתן לראות בסרטון את הנאשם, כשהוא אומר לשוטרים: "...זה דואר חבילות, אני פותח חבילות, אני לא רוצח אנשים...". כאשר אחד השוטרים טוען בפני הנהג: "...חבילות פותחים בבית....", עונה החשוד כי הוא אוהב לפתוח את החבילות באוטו, כדבריו: "...איך שאני רואה חבילה אני פותח...".

בנוסף לכך, ציין השופט כי במהלך המשפט חזר הנאשם על גרסתו, והציג ראיות על פיהן ניתן להבין שהחשוד הוא צרכן אובססיבי של מוצרים שונים מאתר הקניות אונליין עלי אקספרס. הנאשם הביא ראיות לכך שהזמין 397 חבילות מן האתר, עשרות מתוכן הוזמנו בחודשים סמוכים לאירוע.

החלטת בית המשפט - זיכוי הנאשם מעבירת החזקת סכין שלא כדין לאחר שהוכח שהחזיק בה למטרה כשרה

כאמור, החשוד הציג בפני בית המשפט ראיות לכך שהזמין קרוב לארבע מאות חבילות בדואר מאתר הקניות עלי אקספרס. כמות כה גדולה של רכישות מעידה על התנהגות בעלת מאפיינים של התמכרות ואובססיה לקניות. כאשר נשאל החשוד מדוע אינו מחכה עד הגיעו לביתו כדי לפתוח את החבילות, ענה כי הוא סקרן ורוצה לראות מה הגיע בחבילה, כמו ילד. לדברי כב' השופט גיא אבנון, העובדה שהנאשם חש צורך לפתוח את החבילות מייד עם קבלתן מעידה על חוסר יכולת לדחות סיפוקים.

משכך, בית המשפט קיבל את הסבריו של הנאשם להחזקת הסכין ברכבו, וציין כי עדותו הייתה כנה, עקבית, ישירה והגיונית, וכי הוא מאמין לדבריו. השופט לא קיבל את טענות המדינה לפיהן החזקת הסכין ברכב מהווה סכנה לציבור.

עוד קבע השופט, כי משום שלמיטב הבנתו אין בעבירה המיוחסת לנאשם מרכיב של מסוכנות - די בעובדה שהנהג סיפק הסבר הגיוני ומניח את הדעת להחזקת הסכין לשם מטרה כשרה ומשכך החליט לזכותו מעבירת החזקת סכין שלא כדין.